'-

al~ÃMARA MUNICIPAL DE """ ifUREIÇO DA MATA-PE

REQUERIMENTO Nº 806 /2023

/\.f' ROV ADO
Unanimidade

VEREADOR LUCIANO s~w DAaSP;/'. A 1 o / 20l? (GORDO DE LAGES) , · .......__ ,
PARTIDO-MDB

ASSUNTO
ILUMINAÇÃO COM REFLETORES, PARA O CAMPO DA
COMUNIDADE DO BARRO - BARRAGEM DE TAPACURÁ.

Senhor Presidente
Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr.
Prefeito do Município Vinicius Labanca, junto a Secretaria de
Infraestrutura, para que evidenciem os esforços necessários para tomada de
providências nosentido de realizar o pleito acima solicitado.

JUSTIFICATIVA
A iluminação do campo, vai permitir aos moradores a prática esportiva no
periodo noturno. Em face de sua relevância e grande alcance social, pelo
exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação do presente pleito

Sala das Sessões, 06 de outubro de 2023.

LUCIANO BRITO DA SILVA
(GORDO DE LAGES)

Vereador - MDB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98
.a 01 u ..• c nn,. A\A/\A/\A/ c:At'\1 n11Di::NrnnAMATAPFL!;G.BR B/CAMARAMUNICIPALSLM ®@CAMARAMUNICIPALSLM